
  

 

 

Добрушская раённая 
выбарчая камісія  

Дбрушская районная 
избирательная комиссия  

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
г.Добруш        г.Добруш 

 
12 декабря 2023 г. № 5 

 

 

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации 
кандидатов в депутаты Добрушского 
районного Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 
 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Добрушская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Добрушского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей:  

 
№ 

п/п 

Наименование и номер избирательного 

округа 

Число 

избирателей, 

проживающих 

в округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимых для 

регистрации 

кандидата 

1. Интернациональный избирательный 

округ № 1 
806 10 

2. Кутузовский избирательный округ № 2 785 10 

3. Гоголевский избирательный округ № 3 793 10 

4. Молодежный избирательный округ № 4 807 10 

5. Киевский избирательный округ № 5 815 10 

6. Хмельницкий избирательный округ № 6 796 10 

7. Центральный избирательный округ № 7 811 10 

8. Комаровский избирательный округ № 8 813 10 



9. Революционный избирательный         

округ № 9 
674 10 

10. Первомайский избирательный  

округ № 10 
730 10 

11. Луначарский избирательный округ № 11 735 10 

12. Московский избирательный округ № 12 807 10 

13. Войковский избирательный округ № 13 772 10 

14. Фрунзенский избирательный округ № 14 768 10 

15. Пролетарский избирательный                   

округ № 15 
812 10 

16. Минский избирательный округ № 16 806 10 

17. Гомельский избирательный округ № 17 811 10 

18. Мелиоративный избирательный       

округ № 18 
768 10 

19. Полевой избирательный округ № 19 713 10 

20. Белорусский избирательный округ № 20 771 10 

21. Пушкинский избирательный округ № 21 669 10 

22. Набережный избирательный округ № 22 717 10 

23. Юбилейный избирательный округ № 23 676 10 

24. Борщовский избирательный округ № 24 737 10 

25. Васильевский избирательный               

округ № 25 
685 10 

26. Дубоволожский избирательный            

округ № 26 
738 10 

27. Кормянский избирательный округ № 27 666 10 

28. Огородня-Гомельский избирательный 

округ № 28 
687 10 

29. Жгунский избирательный округ № 29 754 10 

30. Жгуно-Будский избирательный              

округ № 30 
727 10 

31. Иваковский избирательный округ № 31 766 10 

32. Круговец – Калининский избирательный 

округ № 32 
753 10 

33. Крупецкий избирательный округ № 33 750 10 

34. Ленинский избирательный округ № 34 669 10 

35. Носовичский избирательный округ № 35 708 10 

36. Логуновский избирательный округ № 36 683 10 

37. Антоновский избирательный округ № 37 677 10 



38. Переростовский избирательный              

округ № 38 
683 10 

39. Усохо-Будский избирательный округ № 

39 
678 10 

40. Утевский избирательный округ № 40 666 10 

 

 


